[image: image1.png]

	Российская Федерация

Благовещенский сельский  Совет депутатов

	Ирбейского района Красноярского края

	РЕШЕНИЕ

	     17.05.2021  г.
	с. Благовещенка

	         №  9

О внесении изменений и дополнений в решение от 24.12.2020 года № 35
 «О сельском бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Рассмотрев ходатайство администрации Благовещенского сельсовета о необходимости внесения изменений и дополнений в решение № 35 от 24.12.2021 года «О сельском бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 1 «Основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годов» и читать его в следующей редакции.

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на 2021 год:
1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме 8 408 150,00 рублей.

1.1.2 общий объем расходов бюджета в сумме 8 526 096,10 рублей
1.1.3 дефицит сельского бюджета в сумме 117 946,10 рублей

1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельсовета в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годах, на 2021 год в сумме 117 946,10 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. В пункт 2 «Главные администраторы» внести следующие изменения:

2.1 Дополнить приложение 2 новыми КБК с текстом следующего содержания:
	№
	Код адм.
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации

	25
	804
	2 02 29 999 10 7641 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив

	26
	804
	1 17 15 030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

3. Пункт 3 читать в следующей редакции:

«Доходы Благовещенского сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (приложение 4 к решению сельского Совета депутатов от 24.12.2020 года №35) и читать его в редакции приложения 3 к настоящему решению.

4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 5 к решению сельского Совета депутатов от 24.12.2020 года №35) и читать его в редакции приложения 4 к настоящему решению.

5. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета Благовещенского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 6 к решению сельского Совета депутатов от 24.12.2020 года №35) и читать его в редакции приложения 5 к настоящему решению.

6. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского бюджета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Благовещенского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (приложение 7 к решению сельского Совета депутатов от 24.12.2020 года №35) и читать его в редакции приложения 6 к настоящему решению.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Благовещенского сельсовета».
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Гуменко Д.Л.
Председатель Благовещенского                          Глава

сельского Совета депутатов                                 сельсовета

______________ Н.И. Боброва                          ____________ Д.Л. Гуменко